

به نام خدا

معرفی

شهرهای بندری در تمام دنیا میان افراد از محبوبیت خاصی برخوردارند. این محبوبیت بیشتر به لحاظ حال و هوای بندر و ساحل و طبیعت زیبای دریاست. اما برخی بنادر از اهمیت ویژه ای از لحاظ ارتباطی و تجاری و یا تاریخی برخوردارند. در ایران، بندر سیراف با نام دیگر بندر طاهری از جمله بنداری ست که علاوه بر زیبایی های طبیعی، روزگاری مهم ترین بندر ایران از لحاظ تجاری و بازرگانی بوده. با ویژگی های این منطقه بیشتر آشنا شوید.

بندر سیراف کجاست

بندر سیراف در استان بوشهر و شهرستان کنگان قرار دارد.

تاریخچه

بندر سیراف با قدمتی کهن و تاریخی طولانی ست که در زمان ساسانیان آوازه اش تمام جهان را پر کرده بود. این بندر از راه دریا با قاره های دور و نزدیک در ارتباط بود و از آسیا تا آفریقا و اروپا اعتبار جهانی داشت. در سال های ۳۲۷ و ۴۹۶ هجری دو زلزله ی سهمگین و ویرانگر متاسفانه باعث شدند بخش وسیعی از بندر زیر آب مدفون شود و این منطقه از رونق بیافتد.

از دیگر موضوعاتی که سیراف را متمایز می کرد همزیستی مردم با ادیان و آیین های مختلف در کنار هم بود از زرتشتی و یهودی گرفته تا ارامنه و مسلمانان، که همین آزادی عقیده در آن زمان چیزی شگرف و جذاب تلقی می شده. شکل کلی خانه ها در بندر سیراف به روستای ماسوله در استان گیلان شباهت دارد و خانه ها به شکل طبقه طبقه و پلکانی در نزدیکی هم قرار گرفته اند.

مردم به گویش کنگانی و برخی عربی صحبت می کنند و شغل آنان از قدیم عمدتاً دریانوردی و صیادی یا دامداری و کشاورزی بوده است که امروزه صنایع پتروشیمی و پالایشگاهی نیز به آن اضافه شده است. گورستان صخره ای در سیراف کشف شده که قدمت آن هزاران سال پیش تخمین زده شده و کتیبه هایی در این بندر بدست آمده که از تاریخ کهنه و ارزشمند آن حکایت می کند. مردم سیراف از طریق بندر با تمام دنیا داد و ستد داشتند و به تجارت پارچه ، الماس، قالی، گلیم، پنبه، پوست حیوانات، ساج و مروارید مشغول بوده اند. اگر به سیراف سفر کردید می توانید از صنایع دستی مردم بومی، ماهی و میگو و یا خرما برای اطرافیانتان سوغات بیاورید.

وجه تسمیه

در مورد نام سیراف دلایل های زیادی گفته می شود، مثلا اینکه در ابتدا سیراب به معنی پر آب بوده یا کوتاه شده ی اردشیرآب به دلیل نام پادشاه ساسانی بوده است. برخی هم معتقدند سیراف شکل تغییر یافته ی شیلابو به معنی ماهی و آب است.

بهترین زمان سفر

برای بازدید از جاذبه های جنوب ایران به اقتصای دمای آب و هوا و رطوبت بالای این مناطق در فصل های بهار و تابستان، اکثر گردشگران و مسافران تعطیلات نوروز یا فصل پاییز را برای سفرهای جنوبی انتخاب می کنند. بندر سیراف هم از این قاعده مستثنی نیست و بهترین فرصت برای بازدید از میراث تاریخی و طبیعی آن بهتر است در نیمه ی دوم سال اقدام کنید.